
 
 
 
 
 
 
 

P Ř Í L O H Y 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Tabulka 6. Výsledky dotazování ve Frymburku a Svatém Janě nad Malší  

 
Otázka v  Frymburk     Svatý Jan nad Malší    

počet  podíl  počet  podíl 

dotazníku  varianty  

odpovědí       v %   
varianty  

odpovědí       v % 

 Celkem 91 dotazníků, 43 vyplněných    Celkem 33 dotazníků, 21 vyplněných    

Myslíte si, že je  prosperující  30 69,77 prosperující   3 14,29 

Vaše obec spíše  spíše prosperující  9 20,93 spíše prosperující   11 52,38 

prosperující nebo  spíše zaostávající  4 9,30 spíše zaostávající   7 33,33 

zaostávající?  zaostávající  O 0,00 zaostávající   O 0,00 

 Na následující otázku odpovědělo 39 lidí    Na následující otázku odpovědělo 14 lidí    

Cemu konkrétně  cestovní ruch a volnočasové aktivity v obci  29 74,36 dodržování zvyků a tradic v obci  12 85,71 

přisuzujete  občanská vybavenost(ZS, potraviny, kadeřnictví, ... )  25 64,10 účast obyvatel na kulturních akcích, zvycích  8 57,14 

prosperitu Vaší  účast obyvatel na kulturních akcích, zvycích  22 56,41 vztahy mezi obyvatelstvem v obci a zastupitelstvem  4 28,57 

obce?  dodržování zvyků a tradic v obci  8 20,51 vzájemné vztahy mezi obyvateli v obci  3 21,43 

 činnost zastupitelstva  5 12,82 technická vybavenost (vodovod, kanalizace, ... )                  2  14,29 

 možnost obyvatel podílet se na projektech obce  3 7,69 výstavba rodinných domů  2 14,29 

 vzájemné vztahy mezi obyvateli v obci  1 2,56 možnost obyvatel podílet se na projektech obce  1 7,14 

 Na následující otázku odpověděli 4 lidé    Na následUjící otázku odpovědělo 7 lidí    

Cemu konkrétně  dopravní obslužnost (dopravní spojení, frekvence,    dopravní obslužnost (dopravní spojení, frekvence,    

přisuzujete  druh dopravy)  4 100 druh dopravy)   6 85,71 

zaostávání Vaší  pracovní příležitosti v obci                   3  75,00 cestovní ruch a volnočasové aktivity v obci  4 57,14 

obce?     technická vybavenost (vodovod, kanalizace, ... )  3 42,86 

    neúčast obyvatel na kulturních akcích, zvycích  2 28,57 

    činnost zastupitelsvta, které prosazuje rozvoj obce  228,57 

    vzáiemné vztahy mezi obyvateli v obci  1 14,29 

    malá možnost obyvatel podílet se na projektech    

    obce   1 14,29 

    pracovní příležitosti v obci  1 14,29 

 

 
 
 
 
 
 
 



Otázka v  Frymburk    Svatý Jan nad Malší    

počet  podíl počet  podíl 

dotazníku  varianty  

odpovědí       v %  
varianty  

odpovědí       v % 

 Na následující otázku odpovědělo 43 lidí    Na následující otázku odpovědělo 21 lidí    

Jaké skutečnosti,  zaměření rozvoje obce jinak než na cestovní ruch  18 41,86 vybudování nového vodovodu, kanalizace a čov  8 38,10 

činnosti nebo další  posílení frekvence autobus. linek, údržba silnice  9 20,93 podpora výstavby nových bytů  5 23,81 

možnosti by se     vznik firem v obci a podpora vzniku nových    

měly využít pro  vybudování čistírny odpadních vod  8 18,60 pracovních míst  3 14,29 

upevnění     výstavba nového domova důchodců a zajištění    

prosperity obce?  otevření některé z komerčních bank v obci  4 9,30 pečovatelské služby  2  9,52 

    podpora třídění odpadu, rozšíření kontejnerů na    

    tříděný odpad  2  9,52 

    rozšíření ekologického vytápění pomocí štěpek  1  4,76 

    zlepsenl udrzby silnic v zimnlm obdobl  1  4,76 

V čem naopak  nedostatečné dopravní spoje  12 27,91 špatná a nízká četnost autobusových linek  6 28,57 

spatřujete riziko     nedostatečná propagace obce v oblasti cestovního    

zaostávání obce?  sezónost turistického ruchu  11 25,58 ruchu  3 14,29 

 nedostatek bytové výstavby  6 13,95 nedostatek pracovních míst  2  9,52 

 zrušení bankomatu na náměstí  4 9,30 odchod lidi do velkych mest  1  4,76 

Jste spokojen(a) s  ano, spokoie(a)  17 39,53 ano, spokoje(a)  6  28,57 

podmínkami pro  ano, spíše spokojen(a)  22 51,16 ano, spíše spokojen(a)  8 38,10 

život a bydlení ve  ne, spíš nespokojen(a)  4 9,30 ne, spíš nespokojen(a)  5 23,81 

Vaší obci?  ne, nespokojen(a)  O  0,00 ne, nespokojen(a)  2  9,52 

Existuje něco, čím  příjemný vzhled obce, udržovaný park i domy v obci  5 11,63 získání titulu Obec roku  10  47,62 

Vaše obec vyniká  bobová dráha  4 9,30 jedinečná poloha obce s dalekým výhledem  8  38,10 

nad ostatními?  převoz na pravý břeh přehrady  3 6,98 kořenová čistička odpadních vod v obci Sedlce  2  9,52 

Něco, na co jste     existence závodu historických vozidel S kopce do    

pyšní ve Vaší obci?  sportovní vyžití v obci  2 4,65 kopce  2  9,52 

Připravuje/realizuje  ano - rekreační park Upno  12 27,91 ano - výstavba nového vodovodu  7  33,33 

Vaše obec v  ano - vodovod do Milné  9 20,93 ano - výstavba nových rodinných domů  4  19,05 

současné době  nevím  30 69,77 ano - výstavba domova důchodců  2  9,52 

nějaké projekty?  ne, žádné  O  0,00 ano - zdražení poplatků za svoz odpadu  1  4,76 

    nevím              11  52,38 

    ne, žádné  O  0,00 

 
 
 



Otázka v  Frymburk    Svatý Jan nad Malší     

počet  podíl  počet  podíl 
dotazníku  varianty  

 odpovědí  V % 
varianty  

    V % 

Učastníte se Vy  ano, účastním  24 55,81  ano, účastním   14 66,67 

osobně kulturních  pouze některých - drakiáda  4 9.30 pouze některých - Svatojánská pouť   4 19,05 

akcí, které se Vaší  pouze některých  5 11,63 pouze některých - závody S kopce do kopce   3 14,29 

obci probíhají?  ne, neúčastním  10 23,26  pouze některých - Rallye Ceský Krumlov   3 14,29 

    pouze některých - hasičské soutěže   2 9,52 

    ne, neúčastním   O  0,00 

Kolik je Vám let?  respondenti do 60-ti let  35 81,40  respondenti do 60-ti let   18 85,71 

 respondenti nad 60 let  8 18,60 respondenti nad 60 let   3 14.29 

 



Hodnocení obcí na základě zvolených kritérií 
(subjektivní hodnocení hodnotitelem) 

 

I. Interní faktory 

a) pro oblast Kultury 

1. podporování kultury, tradic (existence kostela v obci, bohatá historie obce, péče o památky 

v obci, kronikářství, výstavy, vernisáže) 

 

Svatý Jan nad Malší 

- dominantou obce je kostel z roku 1786; 

- historie obce se píše od roku 1777; 

- v obci je vedeno více kronik několika spolky (obec, hasiči, ZŠ a MŠ, pořadatelé závodu 

      historických vozidel); 

-     realizované projekty na péči o památky v obci (oprava kostela, chodníků apod.); 

- výstavy a vernisáže ve Svatojanské faře. 

Kritérium podporování kultury obce a tradic u Sv. Jana nad Malší hodnotím 90% - prosperující. 

 

Frymburk 

- dominantou obce je kostel  sv. Bartoloměje nedaleko převozu přes Lipno; 

- první písemná zmínka o obci je z roku 1277; 

- z dostupných materiálů nebylo zjištěno, zda obec vede kroniku (tradují se však pověsti        

      o dění v obci) ani zda byly realizovány projekty v rámci péče o památky. 

 

Kritérium podporování kultury obce a tradic obce Frymburk hodnotím 40% - zaostávající. 

 

2. tradice a zvyky v obci (pořádání táborů pro děti, tradiční pouťová zábava a pouť, pořádání 

tradičních slavností v obci, tradice Masopustu, pořádání mší v kostele, mikulášská nadílka) 

 

Svatý Jan nad Malší 

- hasičské tábory pro děti; 

- staročeská koleda; 

- velikonoční koledy dětí „staročeské řechtačky“; 

- stavění májky; 

- květnová tradiční pouť; 

- pouťová zábava; 



- červnový dětský den; 

- podzimní úklid návsi ; 

- stavění vánočního stromečku na návsi; 

- zpívání vánočních koled o půlnoční mši. 

Kritérium udržování tradic a zvyků v obci  Sv. Jan nad Malší hodnotím 100% - prosperující. 

 

Frymburk 

- mikulášské besídky pro děti; 

- Frymburské slavnosti; 

- drakiáda. 

Kritérium udržování tradic a zvyků v obci  Frymburk hodnotím 30% - zaostávající. 

 

3. kulturní akce v obci (soutěže a závody pro děti i dospělé, bály, plesy) 

 

Svatý Jan nad Malší 

- hasičský bál; 

- hasičské závody pro dospělé; 

- výcvik a soutěže mladých hasičů; 

- závody minikár; 

- závody historických vozidel; 

- dětský maškarní bál; 

- maškarní bál pro dospělé; 

- Josefovská zábava; 

- fotbalové turnaje; 

- Václavská zábava; 

- Mikulášská nadílka ve školách pro děti. 

Kritérium pořádání kulturních akcí ve Sv. Janě nad Malší hodnotím 90% - prosperující. 

 

Frymburk 

- soutěže mladých požárníků; 

- rybářské soutěže pro děti i pro dospělé; 

- maškarní ples pro děti; 

- módní přehlídky; 

- soutěž Ruské boby; 

- lyžařské závody; 



- závod Frymburská stopa; 

- tenisové turnaje pro veřejnost; 

- závody v potápění; 

- závody v plavání; 

- fotbalové turnaje. 

Kritérium pořádání kulturních akcí ve Frymburku hodnotím 90% - prosperující. 

 

4. rozmanitost a různorodost zájmových spolků (např. hasičský sbor, fotbalový klub, sportovní 

oddíly a kluby, pěvecký sbor, škola baletu) 

 

Svatý Jan nad Malší  

- hasičské sdružení s tradicí již 108 let;  

- myslivecké sdružení; 

- dětský včelařský kroužek; 

- pěvecký sbor farnosti; 

- zahrádkářský spolek; 

- sdružení ochránců přírody ROSA; 

- letní škola baletu. 

Kritérium rozmanitosti a různorodosti zájmových spolků ve Sv. Janě nad Malší hodnotím 70% - 

prosperující. 

 

Frymburk 

- sbor dobrovolných hasičů; 

- český rybářský svaz; 

- Frymburský svaz žen; 

- sbor pro občanské záležitosti; 

- sportovní klub lyžaři, běžci; 

- sportovní klub Tenis Frymburk; 

- Aqualung Club Frymburk; 

- fotbalový klub; 

- asociace sportu pro všechny; 

- občanské sdružení Dunaj. 

Kritérium existence zájmových spolků ve Frymburku hodnotím 70% - prosperující. 

 

 



5. získaná ocenění obce v různých soutěžích 

 

Svatý Jan  nad Malší 

- ocenění  „Obec roku 1997“; 

- ocenění „Zelená stuha 2002“. 

Kritérium získaných ocenění obce Sv. Jan nad Malší hodnotím 90% - prosperující. 

 

      Frymburk 

      -  z dostupných zdrojů jsem nezískala žádné informace o možných oceněních obce. 

Kritérium získaných ocenění obce Frymburk hodnotím 0% - zaostávající. 

 

b) pro oblast Strategie 

1. realizované projetky obce 

 

Svatý Jan nad Malší 

- oprava věžních hodin; 

- telefonizace obce; 

- oprava fasád hasičských zbrojnic; 

- oprava hostince Sv. Jana a Sedlecké hospody; 

- vybudování sociálního zařízení kulturního domu Sedlce; 

- zřízení parkoviště a pěší zóny; 

- zakoupení rybníka Sedlce a obchodu pro potřeby obce; 

- opravy autobusových čekáren; 

- zřízení sběrny druhotných surovin; 

- oprava hřbitovní zdi; 

- oprava místních komunikací a chodníků; 

- rekonstrukce části obecního vodovodu; 

- rekonstrukce místního rozhlasu včetně sloupů a pouličního osvětlení; 

- oprava kabelů elektrického vedení; 

- rekultivace obecní zeleně; 

- vyčištění stok podél místních komunikací od porostů; 

- zrušení dvou černých skládek odpadu. 

Kritérium realizovaných projektů u Sv. Jana nad Malší hodnotím 90% - prosperující. 

 

 



Frymburk 

- v současné době probíhá jednání o výstavbě rekreačního parku Lipno; 

- z dostupných zdrojů jsem nezískala žádné další informace o realizovaných projektech 

(pokud nějaké byly, obec nedostatečně používá informační zdroje pro občany i širokou 

veřejnost, v tom vidím jisté zaostávání obce). 

Kritérium realizovaných projektů u obce Frymburk hodnotím 10% - zaostávající. 

 

2. využití okolní krajiny pro podporu soudržnosti a sounáležitosti obyvatel obce  

  

Svatý Jan nad Malší 

- závody místních obyvatel Cannycross (závody běhu se psem); 

- závody historických vozidel „S kopce do kopce“ – účast místních obyvatel. 

Kritérium využití okolní krajiny pro podporu soudžnosti obyvatel u obce Sv. Jan nad Malší 

hodnotím 30% - zaostávající. 

 

Frymburk 

- rybářské soutěže pro děti i dospělé; 

- lyžařské závody; 

- sportovní potápění; 

- závody v plavání. 

     Kritérium využití okolní krajiny pro podporu soudžnosti u obce Frymburk hodnotím 60% -  

     prosperující. 

 

3. cestovní ruch (historické památky – využití pro výstavy, vernisáže) 

resp. využívá obec svoji polohu v rámci regionu? 

 

Svatý Jan nad Malší 

- naučná stezka k Velešínskému hradu; 

- Římovská křížová cesta; 

- Svatojanská fara – prostor pro konání výstav a vernisáží; 

- využití místních nebo nedalekých historických památek pro prezentaci obce v cestovních 

agenturách a cestovních kancelářích, nebo soukromých penzionech. 

Kritérium využití polohy obce v cestovním ruchu Sv. Jana nad Malší hodnotím 80% - 

prosperující. 

 



Frymburk  

- trasa křížovou cestou na vršek Svatá Marta; 

- trasa na Vítkův Kámen; 

- využití polohy pro pořádání závodů v plavání, potápění, rybaření a závodů v zimních 

      sportech; 

- využití polohy na břehu Lipenské přehrady pro rozvoj turistického ruchu; 

- využití blízkosti známých míst (Český Krumlov) pro zvýšení turistické atraktivity. 

Kritérium využití polohy obce v cestovním ruchu obce hodnotím 100% - prosperující. 

 

4. přírodní atraktivity obce – přírodní bohatství 

 

Svatý Jan nad Malší 

- v okolí obce u Chlumu nad Malší naleziště vltavínů; 

- Římovská přehrada – okolí rozlehlých lesů; 

- jedinečný výhled do okolí. 

Kritérium přírodní atraktivity obce hodnotím 60% - prosperující. 

 

Frymburk 

- Lipenské jezero; 

- krásná příroda s jedinečnými přírodními scenériemi. 

      Kritérium přírodní atraktivity obce hodnotím 100% - prosperující. 

 

5. turistické a cykloturistické trasy 

 

Svatý Jan nad Malší 

- cyklotrasa číslo 1018 „Řemeslo na řece“ 

- cyklotrasa číslo 1128  

- cyklotrasa číslo 1197 

- zeleně značená turistická trasa ze Sedlce 

- červeně značená turistická trasa z Římova 

Kritérium existence turistických a cykloturistických tras u Sv. Jana nad Malší hodnotím 60% - 

prosperující. 

 

Frymburk  

- pět cyklotras, které na levém břehu Lipna navazují na rakouské cyklotrasy; 



- tři trasy pro letní turistiku. 

Kritérium existence turistických a cykloturistických tras obce Frymburk hodnotím 100% - 

prosperující. 

 

6. lyžařské vleky, běžkařské stopy 

 

Svatý Jan nad Malší 

- nemá žádné 

Obec neprovozuje ani neudržuje žádné běžkařské tratě i přesto, že v zimě jsou dobré podmínky, 

dostatek sněhu a vhodný terén pro alespoň krátké trasy.  

Kritérium hodnotím 0% - zaostávající. 

 

Frymburk  

      -     upravené sjezdové tratě a běžkařské tratě. 

      Kritérium hodnotím 100% - prosperující. 

 

7. využití získaných ocenění pro reprezentaci obce  

 

Svatý Jan nad Malší 

- ano, využití získání titulu „Obec roku 1997“ pro návštěvu prezidenta ČR; 

      -     zvýšení povědomí o existenci obce a jejích aktivitách v médiích, která prezentovala 

            návštěvu prezidenta Václava Havla v jižních Čechách; 

      -     zvýšení prestiže obce pro stávající obyvatele obce i pro nově příchozí; 

      -     ocenění za péči o krajinu a životní prostředí „Zelená stuha 2002“; 

      -     zvýšení povědomí o aktivitách a péči obce o životní prostředí. 

Kritérium využití získaných ocenění pro prezentaci obce u Sv. Jana nad Malší hodnotím 100% - 

prosperující. 

 

      Frymburk 

      -     z dostupných zdrojů nezjištěna žádná ocenění, kterých by mohl využít pro prezentaci obce. 

Kritérium hodnotím 50% . 

 

 

 

 



8. úprava veřejné zeleně 

 

Svatý Jan nad Malší 

- ano, realizovaný projekt úprava zeleně + pravidelná údržba zeleně. 

Kritérium úpravy veřejné zeleně u Sv. Jana nad Malší hodnotím 90% - prosperující. 

 

Frymburk 

- ano, rybářský svaz zabezpečuje prořezávání potoků, čištění břehů, údržba parku na náměstí. 

Kritérium úpravy veřejné zeleně v obci Frymburk hodnotím 90% - prosperující. 

 

9. celkový vzhled obce 

 

Svatý Jan nad Malší 

- realizovaný projekt úpravy fasád vybraných objektů a celkově velmi pěkný vzhled vesnice. 

Kritérium celkového vzhledu obce Sv. Jan nad Malší hodnotím 90% - prosperující. 

 

Frymburk 

- pěkný vzhled obce Frymburk, domky na náměstí velmi pěkně opravené, opravené bytové 

domy na předměstí obce, upravený park na náměstí, udržovaný převoz. 

Kritérium celkového vzhledu obce Frymburk hodnotím 90% - prosperující. 

 

10. ochrana životního prostředí (např. ekologické zpracování odpadu) 

 

Svatý Jan nad Malší 

- ekologické zpracování odpadu z veřejné zeleně pomocí štěpkovače a následné využívání 

energie z kotle na štěpky pro vytápění budovy základní školy, knihovny a obecního úřadu; 

- v obci kontejnery na třídění odpadu; 

- ocenění „Zelená stuha 2002“ za ochranu životního prostředí. 

Kritérium ochrany životního prostředí u Sv. Jana nad Malší hodnotím 90% - prosperující. 

 

Frymburk 

- členství obce v mikroregionu Lipensko – důraz kladen na ochranu životního prostředí; 

- v obci kontejnery na třídění odpadu. 

Kritérium ochrany životního prostředí u obce Frymburk hodnotím 65% - prosperující. 

 



11. udržba místních komunikací 

Svatý Jan nad Malší 

- bezproblémový provoz na místních komunikacích v zimních i letních měsících. 

Kritérium údržby místních komunikací u Sv. Jana nad Malší hodnotím 90% - prosperující. 

 

Frymburk 

- problémový provoz na místních komunikacích v zimních měsících. 

Kritérium údržby místních komunikací u Sv. Jana nad Malší hodnotím 40% - zaostávající. 

 

c) pro oblast Struktury 

1. internetové stránky 

 

Svatý Jan nad Malší 

- velmi pěkné internetové stránky, které dostatečně dobře informují o událostech, kultuře  

      i struktuře obce. 

Kritérium internetových stránek u Sv. Jana nad Malší hodnotím 95% - prosperující. 

 

Frymburk 

- přehledně zpracované internetové stránky, které mohou dostatečně dobře reprezentovat obec, 

neinformují však o úspěších obce nebo realizovaných projektech. 

Kritérium internetových stránek u obce Frymburk hodnotím 65% - prosperující. 

 

2. přenos informací - zpravodaj v elektronické podobě, úřední deska obce, místní rozhlas 

 

Svatý Jan nad Malší 

- ano, existují všechny tři informační média, která zajišťují přenos informací. 

Kritérium zajišťování přenosu informací u Sv. Jana nad Malší hodnotím 100% - prosperující. 

 

Frymburk 

- ano, existují všechny tři informační média, která zajišťují přenos informací. 

Kritérium zajišťování přenosu informací obce Frymburk hodnotím 100% - prosperující. 

 

 

 

 



3. zapojení obyvatel obce do kulturního dění 

 

Svatý Jan nad Malší 

- kulturní akce v obci jsou pořádány zejména pro obyvatele obce, druhořadě pro návštěvníky. 

Kritérium zapojení obyvatel obce do kulturního dění ve Sv. Janě nad Malší hodnotím 100% - 

prosperující. 

 

Frymburk 

- kulturní a sportovní akce zaměřeny na obyvatele obce i blízkého okolí, vzhledem 

k rozmanitosti  charakteru těchto akcí předpokládám vysokou účast obyvatel. 

Kritérium zapojení obyvatel obce do kulturního dění ve Frymburku hodnotím 100% - 

prosperující. 

 

4. politika zaměstnanosti obecního úřadu 

 

Svatý Jan nad Malší 

- pokud je někdo z obyvatel obce nezaměstnaný, místní úřad mu zajistí práci na údržbě 

obecního majetku nebo na veřejně prospěšných pracích 

Kritérium politika zaměstnanosti obecního úřadu Sv. Jan nad Malší hodnotím 100% - 

prosperující. 

 

       Frymburk 

       -    v dostupných zdrojích nezjištěno. 

Kritérium politika zaměstnanosti obecního úřadu Frymburk hodnotím 50%. 

 

II. Externí faktory 

a) základní údaje 

 

     Svatý Jan nad Malší  

     -     nemají vliv na zaostávání/prosperitu obce. 

     Kritérium hodnoceno 50%. 

 

      Frymburk 

      -     nemají vliv na zaostávání/prosperitu obce. 

     Kritérium hodnoceno 50%. 



b) poloha obce 

 

1. vzdálenost obce od většího centra (města nad 10 000 obyvatel) 

 

Svatý Jan nad Malší 

- vzdálenost do Českých Budějovic 25 km (z toho 20 km po silnici 1. třídy); 

- vzdálenost do Českého Krumlova 22 km. 

Kritérium hodnotím 55% - prosperující. 

 

Frymburk 

- vzdálenost do Českého Krumlova 30 km (z toho 19 km po silnici 2. třídy); 

- ostatní města nad 10 000 obyvatel vzdálena více než 30 km. 

Kritérium hodnotím 45% - zaostávající. 

 

2. poloha v rámci chráněné krajinné oblasti nebo Národního parku 

 

Svatý Jan nad Malší 

- neleží v CHKO ani NP. 

Kritérium hodnotím 100% - prosperující (neexistuje limit rozvoje území). 

 

Frymburk 

- leží na hranici CHKO Šumava (omezení výstavby domů a rozvoje území). 

Kritérium hodnotím 40% - zaostávající. 

 

c) cestovní ruch a volnočasové aktivity 

1. možnosti ubytování 

 

Svatý Jan nad Malší  

- pouze pronájmy chalup a chat (velmi málo možností). 

Kritérium hodnotím 20% - zaostávající. 

 

Frymburk 

- široká nabídka ubytovacích kapacit, hotely, penziony, kempy. 

Kritérium hodnotím 100% - prosperující. 

 



2. restaurace 

 

Svatý Jan nad Malší 

- několik restaurací s omezeným provozem. 

Kritérium hodnotím 30% - zaostávající. 

 

Frymburk  

- velké množství restaurací, kaváren. 

Kritérium hodnotím 95% - prosperující. 

 

3. sportovní možnosti v obci (např. fotbalové hřiště, pláže) 

Svatý Jan nad Malší 

- fotbalové hřiště. 

Kritérium hodnotím 10% - zaostávající. 

 

Frymburk 

- fotbalové hřiště, tenisové kurty, prostory pro sportovní potápění, plavání, pláže; 

- kurty pro nohejbal a volejbal; 

- sjezdovky pro lyžování, běžecké stopy. 

Kritérium hodnotím 90% - prosperující. 

 

d) dopravní komunikace a dopravní obslužnost 

1. kvalita a stav komunikací, která spojuje obec s ostatními obcemi 

 

Svatý Jan nad Malší 

       -     dopravní komunikace mají dostačující kvalitu, jsou udržované a v dobrém stavu. 

       Kritérium hodnotím 80% - prosperující. 

 

       Frymburk 

      -      dopravní komunikace mají dostačující kvalitu, jsou udržované a v dobrém stavu. 

       Kritérium hodnotím 80% - prosperující. 

2. druhy dopravy (silniční – automobily, autobusy, železniční, lodní, letecká)  

 

Svatý Jan nad Malší 

- automobilová, autobusová doprava. 



Kritérium hodnotím 60% - prosperující. 

 

Frymburk 

- automobilová, autobusová, lodní doprava. 

Kritérium hodnotím 70% - prosperující. 

 

e) občanská a technická vybavenost 

1. mateřská a základní škola  

Svatý Jan nad Malší – ano. 

Kritérium hodnotím 100%. 

 

Frymburk – ano. 

Kritérium hodnotím 100%. 

 

2. zdravotní středisko 

Svatý Jan nad Malší – pouze 1x týdně ordinace praktického lékaře. 

Kritérium hodnotím 50%. 

 

Frymburk – ano. 

Kritérium hodnotím 100% - prosperující. 

 

3. pošta 

Svatý Jan nad Malší  - ano. 

Kritérium hodnotím 100% - prosperující. 

 

Frymburk – ano. 

Kritérium hodnotím 100% - prosperující. 

 

4. policie 

Svatý Jan nad Malší – není v obci, je 5 km vzdálená. 

Kritérium hodnotím 50%. 

Frymburk – ano, v obci. 

Kritérium hodnotím 100% - prosperující. 

 

 



5. knihovna 

Svatý Jan nad Malší – ano, v obci. 

Kritérium hodnotím 70% - prosperující. 

 

Frymburk – ano, v obci. 

Kritérium hodnotím 70% - prosperující. 

 

6. potraviny a restaurace 

Svatý Jan nad Malší – ano. 

Kritérium hodnotím 70% - prosperující. 

 

Frymburk – ano. 

Kritérium hodnotím 70% - prosperující. 

 

7. kanalizace 

Svatý Jan nad Malší – ano. 

Kritérium hodnotím 100% - prosperující. 

 

Frymburk – ano. 

Kritérium hodnotím 100% - prosperující. 

 

8. vodovod 

Svatý Jan nad Malší – ano (vodovod však není v přidružených obcích Sedlce a Chlum nad 

Malší). 

Kritérium hodnotím 70% - prosperující. 

 

Frymburk – ano (v chatových oblastech vodovod a čistička odpadních vod stále chybí). 

Kritérium hodnotím 70% - prosperující. 

 

9. plynofikace 

Svatý Jan nad Malší – ne. 

Kritérium hodnotím  0% - zaostávající. 

Frymburk – ne. 

Kritérium hodnotím  0% - zaostávající. 

 



Vážení občané, 

dovolte mi, abych Vás požádala o spolupráci při vyplňování dotazníku, který právě držíte v rukou. Jmenuji se Linda 

Mikolášová, jsem studentkou Vysoké školy ekonomické, Fakulty managementu v Jindřichově Hradci. Zpracovávám 

diplomovou práci, jejíž cílem je zjistit, jak se žije občanům ve vybraných obcích a čemu občané přisuzují prosperitu, 

resp. zaostávání své obce. Proto Vás prosím o pomoc při provádění mého průzkumu, jehož výsledky budou součástí 

výstupu mé diplomové práce. Velmi mi tím pomůžete k úspěšnému dokončení studia.  

Tento dotazník je naprosto anonymní, roznesen do náhodně vybraných schránek. Výsledky výzkumu budou použity 

výhradně pro zpracování mé diplomové práce. Neuvádějte prosím své jméno ani příjmení, pouze zakroužkujte vybrané 

odpovědi, se kterými budete souhlasit nebo vypište slovy, pokud ani jedna z odpovědí nebude vystihovat Váš názor. 

Vyplněné dotazníky si od Vás vyzvednu osobně ještě dnes, zhruba za 60 minut.  

Velice děkuji za Vaši spolupráci. 

 

1. Myslíte si, že je Vaše obec spíš prosperující nebo zaostávající? 

a) prosperující 

b) spíše prosperující 

c) spíše zaostávající 

d) zaostávající 

Pokud jste zvolili c) nebo d), pokračujte prosím otázkou číslo 3. Ostatní prosím pokračujte otázkou 2, zakroužkujte více 

variant odpovědí a poté pokračujte otázkou číslo 4. 

 

2. Čemu konkrétně přisuzujete prosperitu Vaší obce? 

a) dodržování zvyků a tradic v obci 

b) účast obyvatel obce na kulturních akcích, zvycích a tradicích 

c) vzájemné vztahy mezi obyvateli v obci 

d) vztahy mezi obyvatelstvem v obci a zastupitelstvem 

e) výměna informací mezi obyvateli a zastupitelstvem 

f) činnost zastupitelstva, které prosazuje rozvoj obce (různé projekty) 

g) možnost obyvatel podílet se na projektech obce 

h) cestovní ruch a volnočasové aktivity v obci 

i) občanská vybavenost (základní škola, potraviny, kadeřnictví…) 

j) technická vybavenost (vodovod, kanalizace…) 

k) dopravní obslužnost (dopravní spojení, frekvence, druh dopravy) 

l) pracovní příležitosti v obci 

m) jiné…. (vypište prosím) 

 

Ti z vás, kteří jste zvolili v první otázce odpověď c) nebo d), odpovězte na otázku č. 3. 

3. Čemu konkrétně přisuzujete zaostávání Vaší obce? 

a) nedodržování zvyků a tradic v obci 

b)   neúčast obyvatel obce na kulturních akcích, zvycích a tradicích 

c)   vzájemné vztahy mezi obyvateli v obci 

d)  vztahy mezi obyvatelstvem v obci a zastupitelstvem 

e)  nedostatečná výměna informací mezi obyvateli a zastupitelstvem 



f)  nečinnost zastupitelstva, které neprosazuje rozvoj obce (různé projekty) 

g)  malá možnost obyvatel podílet se na projektech obce 

h)   cestovní ruch  a volnočasové aktivity v obci 

i)  občanská vybavenost (základní škola, potraviny, kadeřnictví…) 

j)  technická vybavenost (vodovod, kanalizace…) 

k)  dopravní obslužnost (dopravní spojení, frekvence, druh dopravy) 

l) pracovní příležitosti v obci  

m) jiné…. (vypište prosím) 

4. Jaké skutečnosti, činnosti nebo další možnosti by se měly využít pro upevnění prosperity obce? (vypište prosím) 

________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

5. V čem naopak spatřujete  riziko zaostávání obce? (vypište prosím) 

________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

6. Jste spokojen(a) s podmínkami pro život a bydlení ve Vaší obci?  

a) ano, spokojen(a) 

b) ano, spíše spokojen(a) 

c) ne, spíš nespokojen(a) 

d) ne, nespokojen(a) 

7. Existuje něco, čím Vaše obec vyniká nad ostatními? Něco, na co jste pyšní že máte právě Vy ve Vaší obci?  

________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

8. Připravuje/realizuje Vaše obec v současné době nějaké projekty? 

a) ano (vypište prosím jaké) ______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

b) nevím 

c) ne, žádné 

 

9. Účastníte se Vy osobně kulturních akcí, které ve Vaší obci probíhají? 

a) ano, účastním 

b) pouze některých (vypište prosím konkrétně) _______________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

c)  ne, neúčastním 

 

10. Kolik je Vám let?   __________ 

Děkuji. 

 

 

 

 



Mapa 1. Obec Frymburk a okolí  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zdroj: Turistický atlas Česko, nakladatelství SHOCard, 2004  
 
 
 
 
 
 
 



Mapa 2. Obec Svatý Jan nad Malší a okolí 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroj: Turistický atlas Česko, nakladatelství SHOCard, 2004 
 
 


